
拝啓

先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

この度、第18回大阪角膜フォーラムを下記の通りWeb開催させていただきます。

質疑に関しては、チャットシステムを用いますので、ご視聴の際に気軽にご質問いただけるかと存じます。

大変ご多用かとは存じますが、是非ご視聴賜りますようお願い申し上げます。

敬具

世話人代表 西田 幸二

第18回大阪角膜フォーラム （Web開催）
日本眼科学会専門医制度生涯教育事業 申請中

記

日時 ： 2022年5月28日(土) 16:00～18:00

（大阪第一ホテル、他会場より配信）

会費 ： 1,000円 （事前登録時にお願いいたします）

座長：湖崎眼科 副院長／大阪大学大学院 特任教授 前田 直之 先生

「角膜専門ではない眼科医のための感染性角膜炎の見極め方」

演者：近畿大学医学部眼科学教室 准教授 江口 洋 先生

座長：近畿大学奈良病院 眼科 教授 福田 昌彦 先生

「最先端の角膜外科治療」

演者：日本大学医学部視覚科学系眼科学分野 准教授 林 孝彦 先生

座長：大阪大学大学院 医学系研究科保健学専攻 生体情報科学講座 教授 辻川 元一 先生

「マイボーム腺機能不全診療最前線」

演者：伊藤医院 副院長 有田 玲子 先生

座長：大阪大学大学院医学系研究科 眼科学教室 主任教授 西田 幸二 先生

パネリスト：相馬 剛至先生（大阪大学）、福田 昌彦先生（近畿大学奈良病院）
ディスカッサント：前田 直之先生（湖崎眼科/大阪大学）

【共催】大阪角膜フォーラム ノバルティス ファーマ株式会社

【後援】一般社団法人 大阪府眼科医会

講演Ⅰ（16:00～16:30）

講演Ⅱ（16:30～17:00）

講演Ⅲ（17:00～17:30）

パネルディスカッション

（17:30～18:00）

プログラム

※ご参加には事前登録が必要です （参加登録・会費申込方法は、裏面をご確認ください）。

単位認定対象都道府県 ： 大阪府、奈良県、和歌山県、兵庫県、京都府



上記URLにアクセスの上、参加費等の各種要項のご確認をお願いします。ご確認されましたら個⼈情報登録へと進みます。

携帯電話やタブレットから操作された際に、動作不良が起こる場合は
恐れ⼊りますがＰＣからのアクセスをお願いいたします。

個⼈情報登録ページが表⽰されます。ご⼊⼒が完了しましたら、個⼈情報の取扱い内容をご確認の上へ「次へ」を押してください

●下記⾚枠をクリックし各種要項を
ご確認ください。

●最下部の「はじめて利⽤される⽅」の参加登録
をクリック(Step.2へ)

<２次元コード>

●個⼈情報登録ページ ●⼊⼒後「同意する」にチェックをいれ
「次」へをクリック

●内容をご確認の上「完了」をクリック
(STEP3へ)

●「クレジットカード」
「インターネットバンキング」
「コンビニエンスストア」
「ATM」 のいずれかをクリック

参加登録が完了しますとお⽀払い⼿続きが可能となりますので、クレジットカード/コンビニ/ペイジーにて参加費のお⽀払いをお願いします。

●クレジット決済の場合はカード情報を⼊⼒しご決済をお願いします。
●コンビニ決済の場合は電話番号/コンビニを選択し画⾯の指⽰に従って⼿続きをお願いします。
●ペイジー決済の場合は画⾯の指⽰に従って⼿続きをお願いします。

⼿続きは以上となります。
参加費の決済が完了しますと
「決済完了メール」が⾃動で届きます。
(コンビニ決済の場合はタイムラグがございます。)
決済完了メールへ「視聴URL」が記載されておりますの
で、必ずご確認の程お願い申し上げます。
※参加登録後、後⽇マイページにログインの上、
お⽀払い⼿続きを⾏う事も可能です。
マイページは、トップページ最下部よりアクセスできます。
※Web領収書はマイページより出⼒が可能です。

<クレジット> <コンビニ> <ペイジー>

Step.1 参加費、締切等の各種要項のご確認

Step.2 個 ⼈ 情 報 登 録

個⼈情報の登録が完了しますと次は参加登録のページとなります。「次へ」をクリックし、「申込み」、「⽀払い⼿続きへ」をクリックしてください。
●「次へ」をクリック ●「次へ」をクリック ●「申込み」をクリック ●「⽀払い⼿続きへ」をクリック

(STEP4へ)

Step.3 参 加 登 録

Step.4 参 加 費 の お ⽀ 払 い

※ポップアップブロックは⼀時的に解除していただき、決済をお進めください。

参加登録URL︓https://amarys-jtb.jp/220528/
※視聴URLではございません。視聴URLは決済完了後の⾃動送信メールに記載されておりますのでご確認をお願いします。

※インターネットバンキング
⼜は ATM⽀払い

※ID/パスワードについて、記号は使⽤できません。
記号以外の半⾓英数字を使⽤し、ご⾃⾝でお決めください。

システム操作⽅に関してご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。
株式会社JTB／第18回⼤阪⾓膜フォーラム担当 ⼩松・松本・渡邊（⼟・⽇・祝⽇を除く 9:30~17:30）

TEL︓03-5909-8907 E-Mail︓ novartis005@jtb.com

https://amarys-jtb.jp/220528/

